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یــک یژوهشــگر و فعال میــراث فرهنگــی از تعرض و 
جولان افراد معتاد و مزاحــم و حفاری های گنج یابی در تپه 
هفت هزارساله »پوستچی« شیراز خبر داد. به گزارش ایسنا، 
سیاوش آریا آخرین وضعیت تپۀ پیش از تاریخی »پوستچی« 
شــیراز را این گونه تشــریح کرد:  این تپه که در نتیجۀ فصل 
چهــارم کاوش های باستان شــناختی در اســفندماه ۱۳۹۹ 
خورشیدی، دیرینگی آن به هزارۀ پنجم پیش از میلاد، یعنی 
حدود  هفت هزار سال پیش رسید، به حال خود رها و شبیه به 
ویرانه شده است. گسترش روزافزون ساخت و سازها در عرصه 
و حریم درجه یک این محوطۀ ارزشــمند باستانی، آینده ای 
تاریک را برای آن رقم زده اســت. مردم بومی و پیرامونی این 
محوطۀ تاریخی و فرهنگی، بخشــی از فنس کشــی هایی را 
که شــهرداری برای حفظ و پاسداشــت آن کشیده است، از 
میان برده و کنده اند و به درون آن راه یافته و در این جایگاه 
ارزشمند باستانی به دوچرخه سواری و گردش سرگرم هستند. 
بدتــر از همه، این که افراد معتاد و مزاحم همه روزه در درون 
محوطۀ تاریخی پوســتچی در رفت و آمد بــوده و در آن جا 
ســرگرم مصرف مواد مخدر و حرکات ضداخلاقی و ناسازگار 
با محیط شهری و منطقه هســتند. او همچنین اظهار کرد: 
یکی از مواردی که محوطه های باســتانی در سراسر کشور با 
آن دســت به گریبان بوده و به یکی از مهم ترین چالش های 
میراث فرهنگی تبدیل شــده است، دست اندازی به عرصه و 

حریم درجه یک آن ها است.
ســاخت و ســازهای بی ضابطۀ مردم بومی منطقه و گاه 
مسائل عمرانی که از سوی برخی نهادها و ارگان های شهری 
انجام شده و توســعۀ ناپایدار را رقم زده و بخشی از هویت و 
شناسنامۀ مردم را از صفحۀ تاریخ و چهرۀ روزگار پاک می کند، 
از دشواری های پیش روی بیشتر محوطه های باستانی کشور 
از جمله تپۀ »پوســتچی« شیراز اســت. این کنشگر میراث 
فرهنگی افزود: همۀ این محوطه ها به ثبت ملی رســیده اند و 
قانون دربارۀ آن ها روشن و شفاف است و هرگونه دست اندازی 
در عرصه و حریم یادمان های تاریخی و فرهنگی، ممنوع بوده 
و تخلف به شــمار می آید و حتی قانون گذار برای آن جرم در 
نظر گرفته اســت، اما با این همه و با وجود قانون های روشن 
و آشکار، باز هم دســت اندازی به یادمان های تاریخی و ملی 
ادامــه دارد و به مهم ترین چالش روز میراث فرهنگی تبدیل 
شــده اســت. او در ادامه گفت: نکته ای که نباید از آن غافل 

شد، این اســت که همۀ نهادها و سازمان های دولتی و حتی 
مردم در برابر حفظ و پاسداشــت یادمان های ملی و تاریخی 
مســؤولیت دارند و نباید همۀ مســؤولیت ها را تنها بر دوش 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی انداخت. 
در این میان، آنچه مایۀ شــگفتی است، آن است که به جای 
پشــتیبانی و همراهی نهادها و ارگان هــای دولتی و مردم با 
وزارت میراث فرهنگی، همواره خود را در برابر آن قرار داده و 
با رخِنه در دستگاه های دولتیِ رده بالا به یادگارهای نیاکانی 
خویش که هویت و شناســنامۀ آن ها به شمار می آید، آسیب 
می رســانند! موضوعی که در این جا بسیار اهمیت دارد، دور 
زدن قانون و زیرپا گذاشــتن آن اســت که همواره از سوی 
نهادهــا و گاه مردم صورت می گیــرد و زور میراث فرهنگی 
هم در بیشــتر مواقع به آن نمی رســد و همواره یادمان های 
تاریخی و ملی فدای خودخواهی ها و قربانی دست های پشت 
پردۀ قدرت و ثروت شــده و در فرجام این نشانه های هویتی 
و شناسنامۀ بالنده و افتخارآمیز مردمانی با فرهنگ و تمدن 
است که از میان می رود و به زباله دان تاریخ می پیوندد، اما نیاز 
به یادآوری اســت که همۀ این مسائل در تاریخ ثبت خواهد 
شد و آیندگان با بدنامی از ما یاد خواهند کرد. آریا ادامه داد: 
ســاخت و سازها در عرصه و حریم تپۀ پوستچی که به ثبت 
ملی نیز رسیده اســت، همچنان ادامه دارد و گویا مسؤولان 
فرهنگی و مدیریت شهری و سرپرست اصلی آن، یعنی ادارۀ 
میراث فرهنگی شهرستان شــیراز همگی در خوابی ژرف و 
زمســتانی فرو رفته یا این که، خود را به خواب زده و چشم ها 
را بر نابودی این محوطۀ ارزشــمند بســته اند. این پژوهشگر 
میراث فرهنگی در شــیراز گفت: یکی از دشــواری هایی که 
محوطه های تاریخی و فرهنگی همــواره با آن روبه رو بوده و 
تا کنون وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
نتوانســته است برای آن راه کاری بنیادین پیدا کند، دستبرد 
سوداگران و قاچاقچیان اموال تاریخی و فرهنگی به بهانه های 
پوچ و خیال انَگیز برای یافتن گنج که هیچ گونه وجود خارجی 
نیز نداشــته و ندارد، اســت. کمبود بودجه و نیروی انسانی 
کافی در یــگان حفاظت میراث فرهنگی برای پاســداری و 
نگاهبانــی از یادمان های تاریخی و فرهنگی کشــور ســبب 
شده است که بیشــتر محوطه های تاریخی و فرهنگی مورد 
دستبرد سودجویان قرار گیرد و به یکی از چالش های بزرگ 
در زمینۀ حفاظت از میراث فرهنگی کشــور تبدیل شود. او 

افزود: تپۀ پوستچی شیراز که پیشینۀ آن بر پایۀ کاوش های 
باستان شناختی به بیش از هفت هزار سال پیش می رسد، نیز 
مورد دســتبردِ تاراج گران قرار گرفته اســت و آن ها با کند و 
کاوهای غیرمجاز و کندن گودال هــای بزرگ چندمتری به 
لایه های باستان شناسی محوطه، آسیب های برگشت ناپذیری 
را وارد کرده انــد. همچنین در بخش هایی از محوطه، انبوهی 
از لاستیک های خودرو ریخته شده که سودجویان برای آتش 
زدن لاســتیک ها در این محوطه تاریخی ارزشــمند و بهره 
اقتصادی از آن، دست به این کار زده اند که بی گمان می تواند 
افزون بر آســیب های وارده به محوطه، احتمالا به فاجعه ای 
هولناک تبدیل شــود. این فعال میــراث فرهنگی همچنین 
کاشــت نهال و درخت در درون عرصه محوطه »پوستچی« 
را از دیگر دشــواری های موجود برشــمرد و گفت: این اقدام 
بر پایۀ قانون هــای میراث فرهنگی ممنوع بوده و حتی جرم 
به شــمار می آید. هرچند، در گزارش های باستان شناسان و 
کاوش گران تپۀ پوســتچی در ســال های گذشته به مالکیت 
خصوصی بخش هایی از این محوطه اشــاره شده است، ولی 
نهادهای مسؤول و مدیریت شهری وظیفه دارند با خریداری و 
سرمایه گذاری در این محوطۀ ارزشمند ملی و تاریخی با همۀ 
توان و به شایستگی از آن پاسداری و حفاظت کنند؛ زیرا تپۀ 
پوستچی هویت و شناسنامۀ همه مردم شیراز به شمار می آید 
و هرگونه کوتاهی و کم کاری در برابر آن، در تاریخ ثبت خواهد 
شد و آیندگان به بدنامی از ما یاد خواهند کرد. آریا همچنین 
به رویش گیاهان هرز و خاشاک که چهره ای زننده به این تپه 
که کاوش های باستان شناســی در آن انجام شده داده است،   
اشاره کرد و افزود: این وضعیت زیبنده شهری همانند شیراز با 
آن جایگاه والای فرهنگی و هنری نیست و جا دارد مسؤولان 
فرهنگی و مدیریت شــهری آســتین ها را بالا زده و به جای 
سردادن شعارهای رنگارنگ و گرفتن عکس یادگاری در درون 
محوطه و پزُ دادن پیشینۀ درازدامان منطقه و پاس کاری توپ 
در زمیــن یکدیگر، هر چه زودتر چاره ای ریشــه ای برای آن 
اندیشه کنند. به گفته این پژوهشگر میراث فرهنگی در شیراز، 
نخســتین بار و بیش از ۵۰ ســال پیش از سوی »پل گاچ« 
باستان شناس بریتانیایی به تاریخی بودن تپۀ پوستچی اشاره 
شده است، ولی ساخت و سازها روی عرصۀ محوطه کمابیش 
از دو دهه پیش آغاز شــده که در فرجام این یادمانِ باستانی 
در تاریخ چهارم اردیبهشت ماه ۱۳۹۵ خورشیدی و با شمارۀ 

۳۱۴۶۳ به ثبت ملی می رســد. کاوش های باستان شناختی 
نیز از همان سال ۱۳۹۵ خورشیدی آغاز شده و تا اسفندماه 
۱۳۹۹ خورشــیدی و در چهار فصل تا کنون صورت گرفته 
اســت که به گفتۀ کاوشگران آن نیازمند دست کم ۱۰ فصل 
کاوش های هدفمند و پیاپی باستان شــناختی است. او اضافه 
کرد: آثار به دســت آمده از این تپه دربرگیرندۀ نشــانه های 
معماری، سفال، ابزارهای سنگی، مُهره ها و اشیای تراش خورده 
است. بررسی های باستان شــناختی نشان می دهد در فاصلۀ 
زمانی ۷۴۰۰ تا ۶۵۰۰ ســال پیش اســتقرار در این محوطه 
وجود داشته است. با نگرش به کشف استخوان های جانوری 
یافته شــده در تپۀ پوستچی، روشن شــده است که مردمان 
این منطقه از نظــر دامپروری حرفــه ای بوده اند. همچنین 
باستان شناسان می گویند، شواهد نشان می دهد این تپۀ پیش 
از تاریخ، روســتایی بزرگ به شمار می آمده است و با یافتن 
ابزار و سرنخ هایی از ساختن آن ها، به گمان فراوان این جا در 
گذشــته ای دور کارگاه بزرگ ساخت و صادرات ابزار سنگی 
بوده اســت. در ادامه آریا گفت: بقایای معماری و ســازه های 
به دست آمده از کاوش های باستان شناسی تپه پوستچی نشان 
می دهد ویژگی این تپه در دوره های گوناگون تاریخ، استفاده 
از چینه و خشــت به عنوان مصالح ســاختمانی بوده است. 
همچنین شاخص ترین مجموعه معماری به دست آمده در تپۀ 
پوستچی، ســاختمانی است که دارای دست کم چهار فضای 
اتاق چهارگوش اســت. دیوارهای این ساختمان، بسیار ساده 
و ابتدایی اســت و به نظر می رسد که سازندگان آن بیشتر از 
گل رُس با بافتی خشن و کلوخ هایی با ساختار بسیار ضعیف 

استفاده کرده اند. 
هم اینک تپۀ پوســتچی در محدوده فضایی به گستردگی 
۱۲هکتار از زمین های کشــاورزی و باغ قرار دارد و کمابیش 
نیمۀ جنوبی آن صاف شده که روی آن، خانه های مسکونی و 
کوچه ها پدید آمده است. به گفته این پژوهشگر، کارشناسان 
از تپۀ پوستچی با نام دهکدۀ پیش از تاریخ شیراز یاد می کنند 
که از ارزش بسیار ویژه ای برخوردار است و رازهای سر به مُهر 
فراوانی را در دل خود پنهان دارد که با بررســی و کاوش های 
باستان شــناختی در آینــده می توان به وضعیت زیســت و 
کارکردهای محوطه و حتی روابط اجتماعی مردم آن دوره پیِ 
برد و شناخت ما را در هزاره های چهارم و پنجم پیش از میلاد 

در این بخش از دشت شیراز بیشتر خواهد کرد.

تعرضوجولانمعتاداندرتپههفتهزارساله

برندگان بیست و هفتمین دوره از جوایز انتخاب منتقدان 
در حالی اعلام شــد که فیلم »قدرت سگ« با دریافت چهار 
جایزه پیشــتاز رقابت امسال در بخش سینمایی شد و فیلم 
»قهرمان« رقابت برای جایزه بهترین فیلم غیرانگلیسی زبان 

را به نماینده کشور ژاپن واگذار کرد.
به گزارش خبرنگار سینمایی ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی 
ایندی وایر، مراسم بیست و هفتمین دوره از جوایز انتخاب 
منتقدان ۲۲ اســفند برگزار شد و وســترن قدرت سگ به 
کارگردانــی جین کمپیون بالاترین جایزه این دوره را از آن 
خود کــرد. دریافت جایزه بهترین فیلم به انتخاب منتقدان 
حســن ختامی بر یک روز پرجایزه بــرای کمپیون و فیلم 
جدیدش بود کــه در یک روز هم جایزه بهترین کارگردانی 
انجمــن کارگردانان آمریکا و هم جایزه بهترین فیلم بفتا را 

از آن خود کرده بود.
فیلم قدرت سگ برای رسیدن به این جایزه رقبای قدری 
چون بلفاست، کودا، به بالا نگاه نکن،تل ماسه، شاه ریچارد، 
پیتزا لیکوریس، کوچه کابوس، تیک، تیک، بوم! و داســتان 

وست ساید را پشت سر گذاشت.
جایزه انتخاب منتقــدان از زمانی که گلدن گلوب مورد 
انتقــادات و بایکوت های گســترده قرار گرفــت، به یکی از 
شاخص های مهم در پیش بینی نتیجه رقابت اسکار تبدیل 

شده است.
در ادامه فهرســت برندگان این جایزه را در شــاخه های 

متفاوت مشاهده می کنید:
بهترین فیلم: قدرت سگ

بهترین بازیگر نقش اول مرد: ویل اسمیت برای فیلم شاه 
ریچارد

بهترین بازیگر نقش اول زن: جسیکا چستین برای فیلم 

چشمان تامی فی
بهترین بازیگر نقش مکمل مرد: تروی کاتسور برای فیلم 

کودا
بهترین بازیگر نقش مکمل زن: آریانا دبوز برای داستان 

وست ساید
بهترین بازیگر خردسال: جود هیل برای فیلم بلفاست

جایزه بهترین تیم بازیگری: بلفاست 
بهترین کارگردان: جین کمپیون برای فیلم قدرت سگ

بهترین فیلمنامه غیراقتباســی: کنت برانــا برای فیلم 
بلفاست

بهترین فیلمنامه اقتباســی: جین کمپیون برای قدرت 
سگ

بهترین فیلمبرداری: آری وگنر برای قدرت سگ
بهترین طراحی تولید: پاتریس ورمت و ســوزانا سیپوس 

برای تل ماسه
بهترین تدوین: سارا بروشــر و مایکل کان برای داستان 

وست ساید
بهترین طراحی لباس: جنی بیون برای کروئلا
بهترین آرایش مو و گریم: چشمان تامی فی

بهترین جلوه های بصری: تل ماسه

بهترین فیلم کمدی: پیتزا لیکوریس
بهترین انیمیشن بلند: میچل ها علیه ماشین ها
بهترین فیلم غیرانگلیسی زبان: ماشینم را بران

بهترین ترانه: زمانی برای مردن نیست
بهترین موسیقی: هانس زیمر برای تل ماسه

جوایز بخش تلویزیونی:
بهترین سریال درام: وراثت از اچ بی او

بهترین بازیگر مرد در یک سریال درام: لین جونگ جائه 
برای بازی مرکب

بهترین بازیگر زن در یک ســریال درام: ملانی لینسکی 
برای جلیقه زردها

بهتریــن بازیگر نقش مکمل مرد در یک ســریال درام: 
کیران کالکین برای وراثت

بهترین بازیگر زن در یک سریال درام: سارا اسنوک برای 
وراثت

بهترین سریال کمدی: تد لاسو از اپل تی وی پلاس
بهتریــن بازیگر مرد در یک ســریال کمدی: جیســون 

سودایکیس برای تدلاسو
بهترین بازیگر زن در یک سریال کمدی: جین اسمارت 

برای هکس
بهترین بازیگر نقش مکمل مرد در یک ســریال کمدی: 

برت گلداستاین برای تدلاسو
بهترین بازیگر نقش مکمل زن در یک سریال کمدی: هانا 

ودینگهام برای تد لاسو
بهترین سریال محدود: میر از ایست تاون از اچ بی او

جایــزه انتخاب منتقدان جایزه ای اســت که هرســاله 
توســط انجمن انتخاب منتقدان آمریکا- کانادا به بهترین 

دستاوردهای سینمایی و تلویزیونی اهدا می شود.

جوایزانتخابمنتقدانبرندگانشراشناخت

ادامه قدرتنمایی »قدرت سگ« در فصل جوایز سینمایی
»ریست«بهجشنوارهمتروپلیسایتالیارسید

فیلم »ریست« به کارگردانی 
در  لطفــی  محمدرضــا 
جدیدترین حضور بین المللی 
خود به بخش اصلی و مسابقه 
جشــنواره متروپلیس ایتالیا 

راه یافت. 
به گــزارش ایرنــا از روابط 
عمومی پروژه، فیلم سینمایی 

تعارض به کارگردانی محمدرضا لطفی و تهیه کنندگی ســید امیر ســیدزاده 
که با نام ریســت راهی جشنواره های خارجی شده اســت در ادامه حضور در 
 رویدادهای بین المللی خود به دومین دوره جشنواره متروپلیس ایتالیا در میلان

)Metropolis Film Festival( راه پیــدا کــرد. از مهــم تریــن اهداف 
این جشــنواره که در ماه می ۲۰۲۲ در شــهر میلان برگزار می شــود، کشف 
اســتعدادهای برتر و آثار منحصر به فرد فیلمسازان در سراسر دنیاست که به 

موضوعات مهمی پرداخته و آثار خلاقی را ساخته باشند.
ریست پیش از این به بخش اصلی و مسابقه چند جشنواره بین المللی دیگر در 

خارج از کشور نیز راه پیدا کرده بود. 
رضا بهبودی، سودابه بیضایی، محمد صدیقی مهر، حامد رحیمی نصر، پریسا 
محمدی و رقیه افشین پور بازیگران این فیلم سینمایی هستند. پخش جهانی 

این فیلم توسط محمد بخشی انجام می شود.

بازیگربرندهاسکاردر۷۱سالگیدرگذشت
ویلیام هرت که سه بار پیاپی 
در میانه هــای دهــه ۱۹۸۰ 
نامزد اســکار و با »بوسه زن 
برنده معتبرترین  عنکبوتی« 
جایزه دنیای سینما شد، روز 
۱۳ مارس بــه دلیل عوارض 
ناشــی از ابتلا به سرطان در 
۷۱ ســالگی از دنیا رفت. به 
گزارش هنرآنلاین،  هرت در 

۱۹۵۰ در واشــنگتن دی سی به دنیا آمد و در دانشگاه الهیات خواند اما اندکی 
بعد به بازیگری تغییر رشته داد و در ۱۹۷۲ وارد مدرسه جولیارد شد.  پس از 
چند بار ایفای نقش در تئاتر، نخستین فیلم خود »احوال دگرگون شده« را در 

۱۹۸۰ به کارگردانی کن راسل بازی کرد.
بعد نوبت به »گرمای بدن« لارنس کاســدان رسید و سپس به گروه بازیگران 

»اندوه شدید« با همین کارگردان پیوست. 
بازی در »بوسه زن عنکبوتی« به کارگردانی هکتور بابنکو در ۱۹۸۵ نخستین 
نامزدی و تنها جایزه اسکار بهترین بازیگر مرد را برای هرت به ارمغان آورد. سال 
بعد با »فرزندان یک خدای کوچک تر« رندا هاینز بار دیگر نامزد دریافت جایزه 
اسکار شد و این افتخار را سال پس از آن با »اخبار تلویزیون« جیمز ال بروکس 
تکــرار کرد. در دهه ۱۹۹۰ با وجود همکاری بــا بزرگانی چون ویم وندرس و 
شــانتال آکرمن و حضور در فیلم های هنــری، دیگر خبری از آن نامزدی های 

انبوه نبود.

فصلسومسریال»زیرخاکی«بهآنتننزدیکشد
این  عوامل »زیرخاکــی ۳« 
روزهــا این ســریال را برای 
پخش در نوروز ۱۴۰۱ آماده 

می کنند.
در  ایســنا،  گــزارش  بــه 
آســتانه پخش فصل ســوم 
جدید  محصول  »زیرخاکی« 
مرکــز ســیمافیلم کــه به 
کارگردانی جلیل ســامان و 

تهیه کنندگی رضا نصیری نیا ساخته می شود، از تیزر این سریال رونمایی شد. 
بازیگران این سریال عبارتند از: پژمان جمشیدی، ژاله صامتی، نادر فلاح، گیتی 
قاســمی، پیام احمدی نیا، رامین راستاد، اکبر رحمتی، خسرو احمدی، اصغر 
نقی زاده، مریم ســرمدی، مهری آل آقا، ابراهیم طلعتی نژاد، فاطمه نیشابوری، 
محمدرضا فرزام، حسین عقدایی، عبدالحمیم تقلبی، رزاق رادان، افشین طایی 

و رایان سرلک با حضور هومن برق نورد و هنرمندی نسرین نصرتی.

»ساختایران۳«نوروزپخشمیشود
مجموعه »ســاخت ایران ۳« به مناسبت 
ایام نوروز هر هفته چهارشــنبه ها از شبکه 

نمایش خانگی پخش می شود. 
به گزارش ایســنا به نقل از روابط عمومی 
سریال، در آستانه پخش مجموعه کمدی 
»ســاخت ایران ۳« بــه کارگردانی بهمن 
گودرزی پوستر اصلی این سریال هم منتشر 
شد. »ســاخت ایران ۳« به تهیه کنندگی 
سید امیر پروین حســینی از چهارشنبه، 
۲۵ اسفند ماه روزهای چهارشنبه از فیلیمو 

پخش خواهد شد.
احسان لطفیان و شهاب مهربانیار نگارش 

مجموعه »ساخت ایران ۳« را بر عهده داشتند و گروه خلاقیت فیلیمو طراحی 
این پوستر را برعهده داشته است. 

امیــن حیایی، مجید صالحی، آناهیتا درگاهی، هومــن برق نورد، مینا وحید، 
الهام کردا، حسین امیدی، بهرنگ علوی، محمدرضا صولتی، نوشین تبریزی، 
عزالدین توفیق، سعید امیرسلیمانی، غلامرضا نیکخواه، نادر سلیمانی، زنده یاد 
عزت الله مهرآوران، عایشــه گل جوشکن، ماهان کشــفی و بردیا گودرزی از 

بازیگران این سریال کمدی هستند.

نوشتنکتاببرایکودکانزیربمباران
»لاریسا دنیسنکو« نویسنده 
اوکراینــی مقدمــه  جدید 
کتاب »مایا و دوســتانش« 
را در حالــی برای کودکان 
اوکرینی نوشــته که از بیم 
در  کیف  شــهر  بمبــاران 
پناهــگاه به ســر می برده 

است.
به گزارش ایسنا، »لاریسا دنیسنکو« نویسنده، در ایمیلی که به گاردین فرستاده 
می گوید: »اکنون که برای شما می نویســم، راکت ها از بیرون پنجره های من 
پرواز می کنند، و در فاصله ۲۰ کیلومتری از خانه ام، حومه شهر کیف در حال 

تخریب است. 
ماریوپل، محل زندگی بیش از ۴۰۰هزار نفر، به دلیل نقض قوانین بین المللی 
بشردوستانه بدون آب، گرما و غذا باقی مانده است. امروز یک کودک به دلیل 

کم آبی جان خود را از دست داد«. 
»دنیسنکو« نویســنده، وکیل و فعال مردمی اوکراینی، نسخه ای به روزشده از 
کتاب »مایا و دوســتانش« برای کودکان نوشــته که هنرمند اوکراینی »ماشا 
 فویــا« تصویرگری آن را بر عهده داشــته و قرار اســت از ســوی انتشــارات 

»Bonnier Books« در ماه آوریل در بریتانیا منتشر شود. 
تمام سود حاصل از فروش این کتاب به یونیسف در راستای تلاش این سازمان 

برای حمایت از کودکان اوکراین در جریان جنگ اخیر اعطا می شود.
کتاب »مایا و دوســتانش« در پی الحاق کریمه به روســیه در سال ۲۰۱۴ و 
اشغال بخشی از مناطق دونتسک و لوهانسک اوکراین توسط روسیه نوشته شد 
و داستان کودکان و زندگی متفاوت آن ها در خانه های شان در طول درگیری در 

طول بحران اخیر در اوکراین بار دیگر مورد توجه قرار گرفته است. 
»دنیسنکو« برای نســخه جدید کتابش که در فنلاند، لهستان و آلمان نیز از 
۱۲ آوریل منتشر می شــود مقدمه جدیدی اضافه کرده که آن را در راهرویی 
که همراه با مادر و ســگش در هنگام ترس از موشــک در آن پنهان شده بود، 

نوشته است.

اخبارکوتاه

مجمــوع فروش فیلم ســینمایی »بتمن« از مت ریوز در گیشــه 
جهانی، به رقم استثنایی ۵۰۰ میلیون دلار نزدیک شد.

به گزارش خبرنگار ســینمایی ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی ورایتی، 
فیلم ابرقهرمانی بتمن در آســتانه ثبت یک دســتاورد قابل توجه در 
گیشــه جهانی اســت. این فیلم اکشــن و ماجراجویانه تاکنون ۴۶۳ 
میلیون دلار در ســینماهای جهان فروش کرده و با عبور از مرز ۵۰۰ 
میلیون دلار فاصلــه ای ندارد. با توجه به این که فیلم بتمن با بودجه 
۲۰۰ میلیون دلاری ســاخته شــده رســیدن به این میزان از فروش 

موفقیتی استثنایی برای کمپانی فیلمسازی برادران وانر به حساب می آید.
در دوران پیش از شــیوع کرونا، فروش ۵۰۰ میلیون دلاری برای اقتباســی پرهزینه و تجاری از یک داســتان 
مصور چندان دندان گیر به نظر نمی رســید و قابل پیش بینی بود اما در دوران پســاکرونا تاکنون تنها چهار فیلم 
هالیوودی از جمله مرد عنکبوتی: راهی به خانه نیست )۱ میلیارد و ۸۵۰ میلیون دلار(، زمانی برای مردن نیست 
)۷۷۴ میلیون دلار(، سریع و خشن )۷۲۶ میلیون دلار( و ونوم: بگذار کارنیج بیاید )۵۰۲ میلیون دلار( از مرز ۵۰۰ 
میلیون دلار فروش عبور کرده اند. اگرچه هالیوود اکران فیلم های بزرگ خود را از سر گرفته است اما میزان حضور 
تماشــاچیان در سالن های ســینما هنوز به دوران پیش از کرونا بازنگشته است. با این حال تماشاگران گروه گروه 
برای تماشــای فیلم بتمن که در آن رابرت پتینســون در نقش بتمن و زویی کراویتز در نقش کت وومن همبازی 
شده اند، به سینماها می روند. این فیلم سه ساعته به روزهای نخست ظهور بروس وین به عنوان بزرگترین کارآگاه 
جهان می پردازد. شوالیه تاریکی جوان در جست وجوی عدالت، همزمان که یک قاتل دیوانه به نام ریدلر را تعقیب 

می کند از فساد در شهر گاتهام پرده برمی دارد. 
بتمن این آخر هفته ۶۶ میلیون و ۶۰۰ هزار دلار در گیشــه های بین المللی و ۶۶ میلیون دلار در ســینماهای 
آمریکا فروش کرد و مجموع فروش آن در این دو گیشه به ترتیب به ۲۲۴ میلیون و ۷۰۰ هزار دلار و ۲۳۸ میلیون 
و ۵۰۰ هزار دلار رسید. فیلم جدید مت ریوز این آخر هفته در سینماهای ژاپن اکران شد و ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار 
دلار فــروش کرد. این فیلم در خارج از آمریکا تاکنون بیش از همــه در انگلیس )۵۳ میلیون دلار(، مکزیک )۲۰ 
میلیون و ۲۰۰ هزار دلار( و استرالیا )۱۶ میلیون و ۷۰۰ هزار دلار( فروش کرده است. بتمن جمعه این هفته )۲۷ 

اسفند( در بزرگترین بازار سینمایی جهان یعنی چین نیز اکران خواهد شد.

 نمایشــگاه آثار شــهره  امیر احمدی با عنوان »غریب ها« در گالری آتبین 
برگــزار شــد.  امیراحمدی در گفت و گو با هنرآنلاین با بیــان اینکه ۳۶ اثر با 
تکنیک اکریلیک روی مقوا و بوم در این مجموعه به نمایش درآمد گفت: این 
آثار مربوط به دو سال گذشته هستند. من بسیار پر کار هستم و در این مدت 
بیش از ۵۰۰ کار انجام داده بودم که این تعداد از میان آن ها برای نمایشــگاه 

انتخاب شد.
امیراحمدی ادامه داد: من بر اساس موضوع خاصی کار نمی کنم بلکه حس 
درونی خودم را بر اساس اتفاقات مختلفی که رخ می دهد و آنچه در درونم شکل 
می گیرد، روی کاغذ می آورم. ممکن است احساس خوب یا بدی از کسی گرفته 
باشم و آن را روی کاغذ بیاورم و ممکن است این حس را بیننده در کارم متوجه 

بشود یا برداشت دیگری از آن داشته باشد.
امیراحمدی افزود: در کار هایم معمولاً انواعی از حیوان دیده می شود و شاید آن ها نشانه ای از صفت های حیوانی 
آدم ها هســتند. هدف من این بود که آدم ها را نشــان بدهم اما به شیوه ای متفاوت. گاه خودم تعجب می کنم که 
این موجودات چه هســتند و می خواهند چه چیزی بگویند. اما فرم و رنگ هــا معنای خاصی در کار هایم ندارد و 
نمی خواســتم مفهوم خاصی را منتقل کنند، بلکه همه آن ها صرفاً برای به تصویر درآوردن هیجانات و احساسات 
خودم هستند. او با بیان اینکه معمولاً به صورت متمرکز روی یک اثر کار نمی کند افزود: معمولاً چندین کار را با هم 
پیش می برم و حذف و اضافه های متعدد روی آن ها انجام می دهم و آن قدر کار را تغییر می دهم تا بالاخره احساس 
کنم کامل شده است و به نتیجه دلخواه برسم. گاهی اوقات پیش می آید که برای یک کار از قبل اتود می زنم اما در 

این مجموعه همه کار ها فی البداهه هستند.
امیراحمــدی افزود: کار ها دوره های متفاوتی دارند، به عنوان مثــال تعدادی از آن در چند روز که یک حس را 
داشته ام کار شده اند و تعدادی دیگر در زمان دیگر با حال و هوای متفاوت هستند. بنابراین نمی توانم آن ها را تکرار 

کنم چون هر کدام از آن ها بر اساس احساس خاصی شکل گرفته که دیگر تکرار نمی شود.
این هنرمند ادامه داد: این نمایشــگاه هفتمین نمایشــگاه انفرادی من است و قبلًا در زمینه تصویرگری کتاب 
کودک نیز فعالیت داشــتم. ســه کتاب را تصویرگری کرده ام اما چون دوست ندارم در چارچوب خاص و بر اساس 

قواعد مشخص کار کنم از تصویرگری کتاب کودک فاصله گرفتم و نقاشی را ادامه دادم.

روایتی»غریبها«درگالریآتبین»بتمن«۵۰۰میلیوندلاریمیشود


